Addenda Dno Alano. His scriptis, redditae sunt nobis DTs Vae
literae ii Septembris scriptae, quibus quod attinet ad Hispaniensem

nostrum, iam supra a nobis responsum est. De Patre autem Ferdi-

nando et de Italo quovis, etsi missioni isti tantum faveo quantum
puto Dffi Vam nosse, tamen duo nobis hoc tempore praesertim, quo

persequutio ita fervet, dubitationem afferebant, alterum quod non

videbamus quam magnum emolumentum afferre possent homines

linguae expertes et qui a reliquis nostris divulsi a quibus iuvari

possent suas quisque res agere deberent ; alterum quod eadem de causa

multo magis periculis expositi essent, quippe qui et facilius depre-

henderentur ut externi, neque locorum aut hominum notitiam haber-

ent, neque quos cavere aut quibus se credere possent cognoscerent.

Itaque, cum etiam praeter haec, ob onerum multitudinem quam in

Italia habemus, non multi nobis supersint Itali, quales quidem ad

talem missionem requirerentur ; in Anglis autem e contra ilia omnia
incommoda cessent, et multi ex iis suppetant et boni et docti et huius

provinciae cupidissimi, non sane nobis ratio remanebat cur non potius

hoc negotium per indigenas administrandum esset. Tamen ob de-

siderium quo certe tenemur ut nullo loco et rei ipsi et sancto Dis Vae
zelo desimus, haec ipsi proponenda putavi ut nos planius doceret de

illis omnibus quae supra commemoravi, et inprimis quam viam tenere

possent ut et aliquid rerum gererent et tute illic consisterent. Quae
quidem necessario mihi prius intelligenda putavi, vel ut ego ipse de

iis recte deliberare possem, vel ut aliis etiam quibuscunque communi-
canda res erit, eius rationes reddere, et in primis ipsi Pontifici, sine

cuius consensu et approbatione res tota aggredienda non esset. De
subsidio pecuniario agemus cum Pontifice et cum Illmo Comensi.

Fr. General Aquaviva to Dr. Allen.

Rhemis. Dfio Alano. {Gall. Ep. Gen. f. ii6.)

Reverendissimae Dis Vae litteras, accepi, [et] etiam catalogum
facultatum quas a Suumo Pontifice peti volebat, quarum quoniam
partem iam habebamus, pro reliquis Suae Sanctitati libellum obtuli-

mus easque ut spero obtinebimus, et quam primum ad Dm Vam
mittemus. Nunc igitur aliud non erat quod Di Vae significarem quam
pergratum mihi fuisse Patris Roberti consilium quod D. Va et ipsa-

met mihi perscripsit, ac de subsidio pecuniario, quoniam ob graves
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sary to send with this a copy to your Reverence. If any case occurs

of the second degree in foro externo, you must refer it to Rome ; for